
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  98 bis 

del 10.07.2014 
Oggetto: 

Linee guida al Segretario Comunale per incarico “Integrazione Studio di 
compatibilità idraulica – Adeguamento P.U.C. Posada ai sensi dell’art.8 comma 2 
N.T.A. del P.A.I.. 
 

 
L’anno        2014        addì        10    del mese di        luglio      alle ore     17,30         nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone 
seguenti: 
 

TOLA ROBERTO                         SINDACO 
PORCHEDDU DONATELLA      ASSESSORE 
DELEDDA ENNIO                                “ 
VENTRONI MAURIZIO                       “ 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la delibera C.C. n.11 del 06.05.2013 avente ad oggetto “Approvazione variante al P.A.I. parte frane 
idraulica” esecutiva ai sensi di legge; 
Vista la delibera C.C. n.22 del 12.09.2013 avente ad oggetto “Approvazione in via definitiva  variante al P.A.I.” 
esecutiva ai sensi di legge; 
Evidenziato che si rende necessario integrare lo studio di compatibilità idraulica che integri quello prodotto 
nell’ambito dell’adeguamento del PUC al PAI ( ai sensi dell’art.8 comma 2) approvato con deliberazione n.5 del 
24.11.2010 dal Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino; 
Ritenuto di dover delegare il Segretario dell’Ente al fine di attivare la procedura d’incarico individuando le 
seguenti figure professionali: n.2 Ingegneri ed un Geologo; 
Ricordato il disposto della L.R. n.7/2014, art.1 comma 32 che recita “La disposizione di cui all’art.3, comma 1, 
della legge regionale n.4 del 2012 si applica alle gare bandite successivamente alla data del 31dicembre 2014 
e, comunque, non prima della approvazione della legge regionale di riordino dell’ordinamento degli enti locali 
in materia di Centrale Unica di Committenza; 
Dato atto che è stato rispettato il principio della rotazione; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. 267/00; 
-del Segretario Comunale “ Favorevole sulla regolarità  tecnica”  G.Deledda    _________________ 
- del Responsabile Settore ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” P.Spanu _______________ 
UNANIME  
DELIBERA 
-di dettare la seguente linea guida: 
 il Segretario dell’Ente è incaricato dell’attivazione della procedura d’incarico citato in oggetto; 
-di dare atto che l’incarico rientra nell’ipotesi di affidamento incarico professionale; 
-di imputare la spesa totale di € 6.344,00 sull’Interv.1010603/1390 del bilancio in corso che presenta la 



sufficiente disponibilità. 
Letto,  approvato  e  sottoscritto. 
 
                IL  SINDACO                                                   IL  SEGRETARIO   COMUNALE      
             TOLA ROBERTO                                                      DELEDDA GRAZIELLA                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
  
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal   
24.07.2014                              

          IL SEGRETARIO COMUNALE                              
                                                                                                                      Deledda Graziella 
 
 
 
 


